CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE PARAGUAÇU
PAULISTA
Telefone (18) 3361.1047

Avenida Siqueira Campos, 1439
Estância Turística de Paraguaçu Paulista – SP

INDICAÇÃO Nº 207/2007

EMENTA: Construção de uma

pista para realização de
caminhadas na Rua 7
de Setembro, conforme
especifica.

Exma. Sra. Márcia Regina Ale Deperon
Presidente da Câmara Municipal

D E S P A C H O

Paraguaçu Paulista, _____ de __________ de 2007

____________________________________
Presidente

O Vereador que a esta subscreve, nos Termos Regimentais vigentes, INDICA

ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que sejam viabilizados

estudos no sentido de se construir uma pista para prática de caminhadas na

Rua 7 de Setembro

JUSTIFICATIVA

Entre as atividades físicas recomendadas pelos profissionais da saúde para a

melhor qualidade de vida das pessoas, a prática da caminhada está entre as mais

recomendadas, pois requer simplesmente a disposição do individuo de praticá-la

e cabe ao poder público a obrigação de disponibilizar à comunidade as condições

necessárias para a obtenção/manutenção desta qualidade de vida.

Sala das Sessões, 14 de junho de 2007

Almira Ribas Garms
Vereadora